

KẾ HOẠCH

Thí điểm sắp xếp LHS Lào học năm thứ nhất chuyên ngành ở nội trú với sinh viên Việt Nam năm học 2018-2019

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Tạo môi trường, điều kiện cho sinh viên Lào nâng cao kỹ năng giao tiếp tiếng Việt, giao lưu văn hóa Lào – Việt, từ đó góp phần nâng cao kết quả học tập, rèn luyện cho LHS Lào tại Trường.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

- Thí điểm sắp xếp LHS Lào học chuyên ngành năm thứ nhất tại các khoa ở cùng với sinh viên Việt Nam.

- Chọn sinh viên Việt Nam cùng lớp ở Nội trú để đưa LHS Lào vào ở cùng.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Hợp tác Quốc tế

- Đầu mối xây dựng và theo dõi việc thực hiện kế hoạch thí điểm sắp xếp khu nội trú hợp lý cho LHS Lào năm thứ nhất chuyên ngành.

- Phổ biến chủ trương của Nhà trường đến đoàn LHS Lào về kế hoạch thí điểm sắp xếp chỗ ở, khuyến khích, lập danh sách LHS đăng ký ở cùng sinh viên Việt Nam.

- Tổng hợp danh sách LHS Lào đã đăng ký ngành học năm thứ nhất gửi về các Khoa đào tạo trước ngày 28/8/2018 (có danh sách gửi kèm).

- Tổng hợp số liệu từ các khoa, phối hợp với Ban QLNT để sắp xếp phòng ở cho sinh viên.

2. Các khoa có LHS Lào năm thứ nhất

- Phổ biến, khuyến khích sinh viên Việt Nam trong khoa ở kèm LHS Lào, lập danh sách gửi về Phòng HTQT và Ban QLNT trước 16h00 ngày 31/8/2018 (theo mẫu gửi kèm).

- Bố trí sinh viên Việt Nam trong các lớp hướng dẫn kèm cặp, giúp đỡ LHS Lào trong quá trình học tập, rèn luyện; lập danh sách, báo cáo kết quả theo từng học kỳ, năm học; đề xuất chính sách thi đua khen thưởng.

3. Ban Quản lý Nội trú

- Phối hợp với phòng KHTC, phòng HTQT, Quản trị vật tư thiết bị lập kế hoạch mua sắm mới và thay thế trang thiết bị cần thiết trình Ban Giám hiệu phê duyệt trước ngày 31/8/2018.

- Phối hợp với Phòng HTQT, Phòng Công tác HSSV và các khoa lập danh sách phòng ở có LHS Lào năm thứ nhất chuyên ngành.

- Xây dựng nội quy phòng ở, đảm bảo an ninh, không để mất trật tự an ninh và vệ sinh khi triển khai kế hoạch này.

- Phối hợp tham mưu chế độ ưu đãi cho sinh viên Việt Nam tham gia chương trình.

- Chủ trì sắp xếp, bố trí phòng ở cho LHS Lào tại Ký túc xá.

4. Phòng Công tác Học sinh sinh viên

- Chủ trì phối hợp với Phòng HTQT, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên, Câu lạc bộ quốc tế Việt Lào đẩy mạnh hoạt động tình nguyện giúp đỡ, kèm cặp LHS Lào trong sinh hoạt, học tập, rèn luyện, giao lưu văn hóa, báo cáo kết quả vào cuối mỗi học kỳ năm học.

- Phối hợp với Ban quản lý nội trú và các Khoa đào tạo lập danh sách sinh viên Việt Nam ở cùng LHS Lào, trình hiệu trưởng phê duyệt để triển khai thực hiện.

- Phối hợp tham mưu chế độ chính sách ưu đãi cho sinh viên Việt Nam ở cùng LHS Lào.

5. Phòng Kế hoạch Tài chính

- Chủ trì phối hợp với Ban QLNT, Phòng QTVT-TB lập kế hoạch kinh phí mua sắm mới và sửa chữa trang thiết bị cần thiết cho việc triển khai chương trình.

- Tham mưu chế độ đối với sinh viên Việt Nam đăng ký ở cùng kèm cặp hỗ trợ LHS Lào.

6. Phòng Quản trị Vật tư - Thiết bị

Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị cần thiết trong phòng ở nội trú.

7. Phòng QLĐT, Phòng HCTH, Ban Bảo vệ và các đơn vị liên quan

Phối hợp với Phòng HTQT, Ban QLNT sắp xếp chỗ ở cho sinh viên Lào và sinh viên Việt Nam đảm bảo mục tiêu đề ra.

Hiệu trưởng yêu cầu các đơn vị trong trường phối hợp thực hiện tốt Kế hoạch này. /.

Nơi nhận:

- PHT phụ trách, các PHT;
- Các đơn vị trong trường;
- Lưu: VT, HTQT.



Hoàng Thị Mai

**DANH SÁCH LHS LÀO ĐĂNG KÝ HỌC CÁC CHUYÊN NGÀNH
TẠI TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC, NĂM HỌC 2018-2019**

(Kèm theo Kế hoạch số: *141*/KH-ĐHHD ngày *24*/8/2018
của Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức)

TT	Họ và tên	Ngày sinh	Giới tính	Ngành đăng ký học	Diện học
1	Thaythor Thor	25.09.1999	Nam	SP Sinh học	Kế hoạch
2	Xeng Vue	01.01.1996	Nam	SP Vật lý	Kế hoạch
3	Por Xaileesiong	04.09.1998	Nam	SP Vật lý	Kế hoạch
4	Phankham Sisouvanh	23.03.1997	Nam	SP Hóa học	Kế hoạch
5	Velakhon Somleungdi	01.02.1998	Nam	SP ngữ văn	Tự túc
6	Toula Vithongxai	24.09.2000	Nữ	GD Mầm non	Tự túc
7	Manh Mounphathong	14.07.1997	Nam	GD Tiểu học	Tự túc
8	Khit Phonevilay	08.08.1997	Nam	GD Tiểu học	Tự túc
9	Khamsone Saenginphon	15.10.1998	Nam	Giáo viên tiểu học	Tự túc
10	Papeng Bounthammy	12.09.1987	Nữ	Xã hội học	Tự túc
11	Chikko Achina	08.06.1999	Nam	QL Du lịch và Khách sạn	Tự túc
12	Thit Homemany	14.06.1998	Nữ	QL tài nguyên môi trường	Kế hoạch
13	Long Mouanaoyeng	01.10.1981	Nam	Lâm nghiệp	Tự túc
14	Soukkanya Bounluetai	16.09.1999	Nam	Chăn nuôi thú y	Tự túc
15	Phanalune Thammavongxai	01.01.2000	Nam	Luật	Kế hoạch
16	Khammy Souksavanh	27.08.2000	Nữ	Luật	Kế hoạch
17	Choun Khounhomxay	27.01.2000	Nam	Luật	Tự túc
18	Xaithong Phouyveexay	17.11.1996	Nam	Luật	Tự túc
19	Nomphone Sybounheuang	06.07.1998	Nam	Luật	Tự túc
20	La Boun Onexay	17.09.2000	Nam	Luật	Tự túc
21	Maikhen Seepanthong	15.11.1996	nam	Luật	Tự túc
22	Phanmixay Chanmixay	10.11.1998	nam	Luật	Tự túc
23	Thone Bounnavong	28.08.1998	nam	Luật	Tự túc
24	Hang Phonethala	14.10.1997	Nữ	Luật	Tự túc
25	Vite Douangmala	22.07.2000	Nam	Luật	Tự túc
26	Soukphaphone Phommaxay	26.02.1999	Nam	Luật	Tự túc
27	Phongsavanh Soukhaphomma	08.03.1999	Nam	Luật	Tự túc
28	Soukvixay Duangsouvanh	14.11.1996	Nam	Luật	Tự túc

TT	Họ và tên	Ngày sinh	Giới tính	Ngành đăng ký học	Diện học
29	Thippavan Mapanya	17.06.1999	Nữ	QTKD	Kế hoạch
30	Toula Bounnasin	20.10.2000	Nữ	QTKD	Tự túc
31	Touysee Sengthongkhoun	10.05.1997	Nam	QTKD	Tự túc
32	Meenou Thammavong	12.07.2000	Nữ	QTKD	Tự túc
33	Nilavanh Phailaphandeth	27.12.1999	Nữ	QTKD	Tự túc
34	Vongdeuan Phetthavy	09.11.1998	Nữ	QTKD	Tự túc
35	Chongvang Chaxorcherkao	01.01.1998	Nam	QTKD	Tự túc
36	Bimnoy Vanthong	01.11.1999	Nữ	QTKD	Tự túc
37	Nilavanh Phailaphandeth	27.12.1999	Nữ	QTKD	Tự túc
38	Nim Boudsipaeng	13.07.1998	Nữ	TCNH	Tự túc
39	Silinla Phouthavongsa	20.05.1996	Nữ	TCNH	Tự túc
40	Siphone Xonemixay	14.05.1999	Nam	TCNH	Tự túc
41	Tako Khamvongsa	12.10.1999	Nam	TCNH	Tự túc
42	Timala Thammavong	08.02.1999	Nữ	Kế toán	Kế hoạch
43	Phasouk Vilakham	07.12.1999	Nữ	Kế toán	Kế hoạch
44	Soulatda Inthaboualy	01.01.1995	Nữ	Kế toán	Tự túc
45	Phaivanh Sinthadak	06.08.1999	Nam	Kỹ thuật điện	Tự túc
46	Xompheng Saiphongsoulit	27.09.1997	Nam	Kỹ thuật điện	Tự túc
47	Veuyvixay Phengvixay	11.06.1999	Nam	Kỹ thuật điện	Kế hoạch
48	Soulith Silinphanh	10.07.1999	Nam	Kỹ thuật điện	Tự túc
49	Koukham Porvangchang	02.05.1998	Nam	Kỹ thuật điện	Tự túc
50	Phouvanh Chansamay	10.09.1998	Nam	Kỹ thuật điện	Tự túc
51	Vieng Siphaxay	14.09.1996	Nam	Kỹ thuật điện	Tự túc
52	Ouane Phommasone	19.08.1997	nam	Kỹ thuật điện	Tự túc
53	En Souksavath	24.09.1998	nam	Kỹ thuật điện	Tự túc
54	Afong Yiachongnengmoua	10.09.1998	Nam	Kỹ thuật xây dựng	Kế hoạch
55	Touy Phanyahane	23.11.1997	Nam	Kỹ thuật xây dựng	Kế hoạch
56	Tiengsay Khantisouk	19.01.1998	nam	Kỹ thuật xây dựng	Tự túc
57	Axeng Sonsawud	13.03.1999	nam	Kỹ thuật xây dựng	Tự túc
58	Ounseng Thammavong	19.09.1998	Nữ	CNTT	Kế hoạch
59	Sonkham Volanith	15.04.1998	Nam	CNTT	Tự túc
60	Maimon Phengphimhuk	06.04.1998	Nam	CNTT	Tự túc
61	Xiengsinthone Inthavong	17.02.1995	Nam	CNTT	Tự túc

Danh sách gồm 61 LHS Lào./.

